Modbus Universal MasterOPC' ~
e o_ﬂof.‘ejt'h om’?"h\(x)@ o}

~ ~ v ~

_¢.h.omMvedbusTCP



I R R
ModbusUniversaMasterOP®  h . . 0 1
1 ¢ T Bt e e — e e e —e et be e teabe et e ebe et e abe et e eaeenrenreeneens 3.
2 c m~e oetho 7 hxg......... oM Y
3 ""mtho ” oOP@h & 7h e "ModblisRTUS......0.. e 3
31 ""mtho - L0 3.
3.2 T Mot h OP@ T 6.
4 10T TMOBDBUS | N 8 LD e 8
41 s~ h m~® ¢ 7y ¢ h a ee . 0. ......28.15L"00 " 70,.h .8
42 4o T T e c h _ a e ®©OP®, h ... . e.t.h.e. 070,09
5 ""mtho ” ooP@h & mh T e "ModblisTCRS.....0.. . 20
6 ca e” " ¢ co oh ~"oe .. By S NRL,8.822 0
6.1 mc o E o 7 BHtsS..,.Mh.,..2. . .8.8X. 0 . 23
62 ~ 7t 'E e*mtho X (" _m a”™ TEeo 0 Cc xmt a
o tooe L 48 8 T €U PUPP 23
63 oha ho =t E ~"h m~ och 7 880 240 m ™
64 ¢ . ; m7TYt’E ""h m~® m coao " 'EQ ,X.8...C.,..,. 24 ¢ 1h

6 INSAT Company 202914



a2Rodza | YAODSNELF f _ca’t aTQNhet / m __&fe [t h o \p 013

-

“ “h ™~ %ot - * a m m t a x ¢ h ™ SCA@IA'mttha‘"":‘ax ht*m "y~ ¢

<

xmthocamot°x""\ o " * 3 h X T'Ytoh . ¥ cho h * a a h x

- * o e < * 1 *

—_ &

h*m¢c¢chomth™e e e . a c hoto 0 0 a 0o % a e ” Modbygsh o a

S Te e " a LT - cx e "o _xa e tABBACH)0C © co
Siamens S71200, Delta Electronics ¢ ™ 'Modbus Universal MasterOPC_ h @ h&x
"veeo mt~t'E a. h*mmaoth a col mT@®:; ,e MEE oe
2L¢v"..=v ,,\\..,A\\vva\\~XXL,)o (v oA 0
\oetho’“’“<h. LCJ' ch<°e’”‘e”x;c(hé’“:“e_’;‘_o”Y['Y(.’da\CEmtho(e
xmt*eoZi‘"@A<o_*tome*"’<e Y m mt a “<et*"YC*
t”"_’< h ~ ’“*,eo'o c hoa ’“<eeo'0 o”ohx“oh‘e*'\
 ho h~aa ho ~e _oetho ™" ho o @odeSyy2n3t . TY, tm
coetho ™7 m. a Ot emmto “iEgo  cIRSIBZRSHEE 9
EtherneE ~ t& _©¢ " ° xh~*% 0ot . m ao® a~a ¢ .oetho ™7
e m_o TE o Q@o@]etsysgagteWa&“’“’Y moYC m o mh "o i h = *h "~
St 2 co ™7 ModbusC 'Oh MMollbustRTYASCN TCRE _ ~ _
h _ Mlastero _ x " 0% tSlavg . "o ah ) qr

3 * oyt rxroPC YT T2 T ModbUus’RTU Y

31 ° f s D v

¢ T omt c h ~a ho”e tah.o &7 "h__ TP Medhus Universal
MasterOP@® _ h ~ h x ¢ oMoBusRT@®_oc¢xmt a oc m~ e  mo '~
o - fo@ " co~t olmathsy ®~hc m¥e ~ cho h*aa. ¢

e " mt hModbus h ot o o T o

P

" mt h Rodbu® m x * m t 07 ¢, d e Y xh*5e ey 77 I mxhm

( m X 319.

6 INSAT Company 202914



~

a2 R0 dza

R CoDeSys - Examle.pro - [Kordurypauus NAK]

(i) ®ain Mpaexa Npoexr Bcrasa [lononwenvs Ownadin Oxwo Crpaeka

BEE @ISR AW

58888

Discrete output - relay[FIX]
Discrete output - relay[FIX]
Discrete output - relay[FIX]
Discrete output - relay[FIX]
Special output{FIX]

ABTOMATUUECKOR BbINUENEHHE BAPECOE:

KonTpons nepexpuTus anpecos:

& PLCI00R = )
[ [T — @-—Discrete input 8 bitfFIX] paMeTps Moayn |

- ) morens ANALYZATION LB 51039 0305.0: rsamsne - Discrele oulput - relay[FIX]

a3 IECSFCUB 13405 155128 raosansmess nepee & Discrote output - relay[FIX]
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Hactporiku | Mapamerpe mogyns |

Viotbs(Slave)

-~

[NobBaewte MNoganemeHT ' Statistic...

3aMEHWTb INEMEHT Button...

Beluncnats agpeca Universal network module...

Buipesats Ctrl+X ModBus (Master)...

KonwposaTts Ctrl+C DCON (Master)...

BcraButb Ctrl+V OWEN (slave)..

Ynanutb Del OWEN (spy)...
Owen (Master)...
ModBus (slave)...
32bit signed constal%.
float constant...
16bit signed constant...
Archiver...
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- - - — d30BbIE NapaMeTphl
H--Discrete input 8 bit[FIX] = P P
=---Discrete output - relay[FIX]

B--Discrete output - relay[F1X] MaeHT. mogyns: 302
B D!screle output - relay[F1X] e — ’7,:,
=---Discrete output - relay[FIX]

. - |=IB8.
&---Discrete output - relay[FIX] Anpecexopos: [*IH8.10
=--Discrete output - relay[FI1X] Anpec sexonos: |%0B6.0
H---Special output[FIX]

. .
&--ModBus (slave)[VAR] AIREEETETEETRE | B ]
o ‘E’MUdbUS[HV' KoMMeHTapMi:
I Bcraguth 3nement |
NobasuTte NoaaneMeHT 4 Debug RS-232...
3aMEHWTb INEMEHT RS-485-1..
Beluncnats agpeca RS-232.. %
Beipesath Ctrl+X TCP...
KonwposaTts Ctrl+C TR
BcraguTh Ctr+V
Ynanutb De
mx 8.3
roee —® ®* h *a atoch".x 'Y a o 'ce*oh *ra* T t*ht CFgmo *o0ah oen™ t 'E
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=—PLC100.R -
z--Discrete input 8 bit[F1X] =|| Basosue naparerpu Maparierpu ozya |
=--Discrete output - relay[FIX]
=--Discrete output - relay[FIX] MHoeks | WA ‘ IHEYEHHE Mo yrond. hAKH. hake,
=--Discrete output - relay[FIX] 1 Communication speed 11520 x|1sz0
Discrete output - relay[FIX] g Bz:gyhns ';JS“';)AR'WCHECKé glgitEAHITYCH
=--Discrete output - relay[FIX] 4 Stop length One stop bit x| One stop bit
iscrete output - relay[FIX] g E:srr:]a;srg'fjd é i\géﬁs
pecial output[FIX] ? Framing time ms 0 0 32000
&--ModBus (slave)[VAR] 8 Visibillty Ene
&-—Modbus[FIX]
RS4 85-1[VAR]
mx 8-4
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PLC100R & =
. 3 ) = apaMeTpel MOOYNA
~Discrete input 8 bit[FIX] = be30stelnpnueTpY ¥ b 2 |
Discrete output - relay[FIX]
&--Discrete output - relay[FIX] MHaekc I|/|Mﬂ |3Haue... |I'I0 yro... | bAuH. T
Discrete output - relay[FIX] 1 Address 1 1 i 255
~Discrete output - relay[FIX] 2 Visibility Mo Ene
Discrete output - relay[FIX]
~Discrete output - relay[FIX]
&--Special output[FIX]
&--MadBus (slave)[VAR]
e---Modbus[FIX]
m X -
L 85
32 ° -~ ropCc’ C v
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mt h a h h e h ot x m e a aoebh « b e a
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[ Coxpanmuts @ Wmn Wma yana COM-nopr
Paiin koHdll | = OBGwme HaCTpoOKK
[TEITIE LI
OObeKTEI BinoueH B paboty True
¥ Server Twn yana CcoM
= HacTpo#ikn COM =
MopT 1 -
CKopocTb 115200 1
AaHHble 8 1
KOHTpONb YeTHOCTH Her 1
Cron 6uTbl 1 1
MexCuMBONbHbIM TaliMayT (MC) 0 1
Wcnonb3oBaTb pexum ASCIT False
WUcnone3o0BaTe MOAEM False
= CkpunT
BbinonHeHWe ckpunta False
© MononHWTeNnbHbIE HACTPOMKK
Slave nogknouenune False
MpuHyAMTENbHbIA pa3pbiB coeAnHeEHUs B Kawaom uuioie False
"] Tupaxuposate |1 \% Het
ﬂ CBoncTea oobekra [
Pexxmm KoHbwuryprposaHme Terw : Pazpeweno - 60000. 3arpyxeHo - 0
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Yaanutb

BbipesaTtb
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= O6wme HacTPonKn o
KoMmMmeHTapuit
BrnwueHo B paboty True
Twn ycTpolcTBa MODBUS
Adpec (0x01) 1
Bpema oteeTa (McC) 1000
MoeTopbl Npu ownbre 3
lMoBTOpHOE CoelMHEHWe nocne ownbkK vepes (c) 10
PenHuumanmsaumva yana npu ownbke False
Mepwuona onpoca 1000 L
PazMepHocCTb Nnepuoga onpoca ms |
HauanbHas daza 0
PasmepHoCTb dazbl ms
CrapT nocne 3anycka True
= CkpunT
BbinonHeHwne ckpunta False
= HacTpoiika sanpocos
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MaciiarbHeattetacFaoTNRUT porcrpoa-B-3aRPeca—HTa 4R 12%
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_oetho] ¢ . . . Holding Registers)
0x0000 0 1 2 3 4 5 6 7
0x0000
0x0001 8 9 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15
0x0002 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23
0x0001
0x0003 24 | 25| 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31
0x0004 32 |1 33| 34| 3|36 | 37 | 38| 39
0x0002
0x0005 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47
0x0006 48 | 49 | 50 | 51 | 52 | 53 | 54 | 55
0x0003
0x0007 56 | 57 | 58 | 59 | 60 | 61 | 62 | 63

* a o*h ™~ "0a \Z s _t™a c * a 'yt _Holding Registés, . h ~
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Jo ™  "Motbus  h a ee . g
Modbus (Slavey 1 © * ~

o DLl WU g |

BcTraBuTh 3nemeHT
[NobBaewte MNoganemeHT

3aMeHWTL 3NeMeHT

Beluncnate dipeca

Bripezate
Konupoeate
Bcragute

Yaanutb

a o

Ctrl+X
Ctrl+C
Ctrl+V

Del

OPC’\JI’\\NW'\’\\\VV\A’\

e t 7 ymttne @yo

»

3

mox 4p

[

*

t h " m<c o

ot

* t 'Em

1

Y

*
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t o TE
Em oyt

P a0

e t

Adpec AMarHocTHed:  |%hES

Statistic...
Button...

Universal network module...

ModBus (Master)...
DCON (Master)...
OWEN (slave)...
OWEN (spy)...
Owen (Master)...

bl Al Ll .l
T

A= L= = ey

2 byte...
8 bits...
4 byte...
Float...

File...

.a2ROdza c h teae oene’ytan 'Y¢2ZWyledrt \Wotd); 8 bitst . Byte), 4 byte
¢ . PWord),Floatot Rea)(_ . ™ x 419.
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bits ( m x 429,

an o

I = Y I

~E

R S-485-1[VAR]

E| ......... 8 bits[VAR]
B AT %QB8.1.0: BYTE: (* *) [CHANNEL (Q)]

AT %QX8.1.0.0:
AT %QX8.1.0.1:
AT %QX8.1.0.2:
AT %QX8.1.0.3:
AT %QX8.1.0.4:
AT %QX8.1.0.5:
AT %QX8.1.0.6:
AT %QX8.1.0.7:

BOOL; (* Bit 0 *)
BOOL; (* Bit 1 *)
BOOL; (* Bit 2 *)
BOOL; (* Bit 3 *)
BOOL; (* Bit 4 *)
BOOL; (* Bit 5 )
BOOL; (* Bit6 *)
BOOL; (* Bit 7 *)

9 Mobdbus¢ h ea ge e

mo’o’“’E'm’Oh

e o0 (0]

20 e ;

a eeo’gh[noertfjg

< <

¥ h oot

T é"l_‘.Yi:)*cm< “H;o«*'bam e. a

<

a  Dis€rete]l Dis@ete2(° m xa4-3). o

Discrete2 AT %QX8.1.0.1: BOOL; (* Bit 1 *)

AT %QX8.1.0.2:
AT %QX8.1.0.3:
AT %QX8.1.0.4:
AT %QX8.1.0.5:
AT %QX8.1.0.6:
AT %QX8.1.0.7:

BOOL; (* Bit 2 *)
BOOL; (* Bit 3 *)
BOOL; (* Bit 4 *)
BOOL; (* Bit 5 )
BOOL; (* Bit6 *)
BOOL; (* Bit 7 *)
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5 NononuuTenbHo
Hanuuue oTAENbHOro perucTpa 3anucu
UTeHue cpasy nocne 3anucu

= HDA
HDA poctyn

Il Tupaxuposan |1 %

PazpelleHue BbINOMHEHWUA CKPUNTa Nepes 3anucbilo False

oe® xt” 1 "htm ~ *x t
(Coilss _ ht m. 0P
mt*e*"htem.xa,@-@_()
S, PenakTupoBaHue Tera l'=' =] iﬁj
Wma Tera Discretel\
= 06wme HacTpoikn
KoMMeHTapui
Bknwued B paboty True
PernoH COILS
Anpec (0x0000) O
TWN OaHHbIX B YCTPOWCTBE bool
TWN OaHHbIX B CEPBEpE bool
Twn gocTyna ReadWrite
H CkpunT
PaspelleHne BLINMOMHEHWMA CKPUNTa nocne uyteHmua False

False
False

False

mx 44

a t DiscreteZ t

& Pepaktvposarve Tera

| [ -

WMa Tera  Discrete2

= 06wmne HacTpoiikn
KommeHTapui
BrnwoueH B paboTy
PervoH
Anpec
TN gaHHbIX B YCTPOWCTBE
TWN gaHHbIX B cepBepe
Twn goctyna

E CkpunT

E lononHMTensHO
Hanuuue oT/eNbHOro perucTpa 3anucu
YTeHWe cpasy nocse 3anqcu

= HDA
HDA poctyn

[l Tupaxwposa1 1 %

Pa3speweHune BbINOMHEHUA CKPWUNTa Nnocne YTeHus
Pa3speweHue BbINOMHEHUA CKPUNTa Nepes 3anucbio False

True

COILS
(0x0000) gl

bool

bool

ReadWrite

False
False
False

False

H Hert

mx 48 _

h t ~ Te¢et.h
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<
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oto™h™ - m h’ hmxe')
OP® mhE 465).
G L vugu oy sy - -
Discrete output - relay[FIX] [\ MasterOPC Universal Modbus Server key unli modem Build - 3.0.0.1 E‘M
--Discrete output - relay[FIX] %
a--Discrete output - relay[FIX] CrapToBas KoHGurypauwms : MNJIK100 Example.mbp
Discrete output - relay[FIX] ObLeKTh! ‘
Special output[FIX]
pe pullFIx] =W Server YcTpoiicTBo <<MJIK>>
B--ModBus (slave)[VAR] 5 & COM-niopT
2-—Modbus[FIX] & QIR Terun
) RS-485-1[VAR] § 8::2[32; PrwTST PeTv—ATpeT —SHaTe - fagecr——Ppems (U... Tun B
B ab“s["f?]nnm o e e LR COM-nopr.M/K.Discretel COILS (0x0... True oK 014-04... bool
= Ay X COM=TTOPT. TR, DISCIete, COUICS (OXU... Taise TR 014-04... bool
[Discrete1 AT %QX8.1.0.0: BOOL; (* Bi
TScrete. %QX8 101 BOOL, (" Bi
[] AT %QX8.1.0.2: BOOL; (* Bit 2 *)
[C] AT %QX8.1.0.3: BOOL; (* Bit 3 *)
[] AT %QX8.1.0.4: BOOL; (* Bit4 *)
[] AT %QX8.1.0.5: BOOL; (* Bit 5 *)
[[] AT %QX8.1.0.6: BOOL; (* Bit6 *) af 0 ‘ 5
-] AT %QX8.1.0.7: BOOL; (* Bit 7 *)
Ct 3 G GKDMHTOB‘
Pexxum BbiBoaa: 3anyueH Ounbtp: MK il
07-04-2014 08:58:47.169 COM-nopT::MJ1K: (COM1) Rx: [0006] 01 01 01 01 90 =
07-04-2014 08:58:47.163 COM-nopt::MJIK:(COM1) Tx: [0008] 01 01 00 00 00 (
07-04-2014 08:58:46.113 COM-nopT::MJIK:(COM1) Rx: [0006] 01 01 01 01 90 -
07-04-2014 08:58:46.107 COM-nopT: :MJIK:(COM1) Tx: [0008] 01 01 00 00 00 (
07-04-2014 08:58:45.057 COM-nopT: :MJIK:(COM1) Rx: [0006] 01 01 01 01 90 -
07-04-2014 08:58:45.050 COM-nopT: :MJIK:(COM1) Tx: [0008] 01 01 00 00 00 (
(07-04-2014 08:58:44.000 COM-nopT::MJIK:(COM1) Rx: [0006] 01 01 01 01 90 -
07-04-2014 08:58:43.994 COM-nopt::MJIK:(COM1) Tx: [0008] 01 01 00 00 00 (
07-04-2014 08:58:42.929 COM-nopt::MJIK:(COM1) Rx: [0006]101 01 01 01 90 -~
Pexcnm RunTime Knuentol DA - 0 Knunentsl HDA - O
m X e
. 4%6__
t am ’ ot oetho ™" h~ mht * eho™ a h
LR O Y — < 2 OPC mht = eho” @ <

422 ST T e werd (uint16) ©
c h ' E "o %~ a” ¢  “we:t mgf " ®eha. geec\Wordg H™, a 2e t

< < . e —

Byte ( m X 4&7P,

D PEC Idl OULpUL FILA]

D-dBUS {rlms s AN IADT
Bcraente 2nement

JNoGaewTk MNMoganemedT * Statistic...
3amMeHWTb 3neMeHT Button...
Boluncnats agpeca Universal network module...
Bripesatb Ctrl+X ModBus (Master)...
Konupoeats Ctrl+C DCON (Master)...
BcTaeuTh Ctri+V OWEN (slave)...
Yaanute Del SR =

Owen (Master)...

ModBus (slave)...

2 byte... %

8 bits...

4 byte...

Float...

File...

mx 4P _

*
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|7 @& e”h a agFee ™ " oVaWordl VaWord2( _ ™ x 48

e

| -\MarWord1 AT %QW8.2.0: WORD: (* *) [CHANNEL (Q)]
E| ......... 2 by‘[e[VAR]
- NMarWord2 AT %QW8.3.0: WORD; (* *) [CHANNEL (Q)]

S mxas

Jo*~ a OP@  h _ _h o & x " t  mc o olfing RegiwrsEmx Y o

~

* % h m c a "yt oetho " h~ X Tt e Uyt o t o

—_ < < © -

Modbus” " h _~m & o '‘Ht o a \aWordd™ "hh Magbeige ¢ m t h ~  F1x Tt

-

tx ™ ¢ 0O ao’eo c ho ~7TOmth h o 't 'E m coao " 'EO

€ x * * * -

) s” h Modbus" ., 0 m
s " h m
“m¢co “o’ e c h (1 |-R)|@]ing
_oetho = ‘ e ‘ ‘ D
Registers)
Discretel| Discrete2
0x0000 ] .
(.t ot 0x0000
0x0001 T 7T e 'ytoo c homth
0x0002
VarWordl 0x0001
0x0003
0x0004
VarWord2 0x0002
0x0005
jo®~ ~—a t 3 ayaiWordl,h_’ @Holding Registers™ " h ¢m t ¢
" " ee . g x @uinkleM oot t -t m t\Wokd),tt ct “c”xe e . g cuyint3® h _

Lmt*A’Ee.< c’b6a9mhf a*m’E comxx,gag)q_’\;”‘e*’o()

-

6 INSAT Company 202914



a2Rodza | YAODSNELF f _ca’t aTQNhet / m__&Ce |t h o Mt d4D

IS ~

&Peﬂak‘mposar—me Tera =gy X

Wma tera  VarWord1

=/ 06wue HacTpoiikn -
KoMMeHTapui
BkntoueH B paboTty True
PervoH HOLDING_REGISTERS
Anpec (0x0001) 1
Twun AaHHbIX B YCTPOWCTEBE uintl6
Tun AaHHbIX B CEPBEpE uint32
Tun gocTtyna ReadWrite
Mcnonb3oBaTb NepecTaHOBKY HaiToB B 3HaueHun  True
MepecTtaHoeka baliTOB B 3HAYEHUM 10325476 =
MocnegHwWiA Ter B rpynnoBOM 3anpoce False
Mepecuet (A*X + B) False
= CkpunT

PaszpelieHne BbINOHEHWA CKPUMTa MocAe YTeHMs False
PaszpelieHne BbINOIHEHWA CKPpUMTa nepej 3anmcbho False

= lononHuTenbHo
Hanwuue oTAENbHOrO PErncTpa 3anucu False
M3BneyeHne OUTa U3 AaHHbIX False
YTeHne cpa3y nocne 3anucu False
MpuHYAUTENbHAA 3anUCb KOMaHaon 6 False

“lasra

[l Tupakuposa1 |1 % Ha H Her

mx 49

[

se”™ 7o "o Feo a to”hToh Madby X m oh T To(T mtx gNqy, e

= Server Ter <<HOLDING_REGISTERS>> - VarWord2 |
= & COM-nopT K _
= 8 MK OMMeHTapui
2 Discretel BxknwoueH B paboty True
& Discrete2 Anpec (0x0002) 2
# VarWord1 TvN AaHHBIX B YCTPOWCTBE uintl6
-
g \varword2 Twrn AaHHBIX B CepBepe uint32
Twun goctyna ReadWrite
m x 4-P0
h o h a c o T°Xx ;¢ C e ""’O’",eamf){ oetho ~7axgX ~
t ’ " OP@m mh ah h ’ a mco e e Y ®
” a e a oetho ™7 hg eo™" -e oe ote)c')pfoﬁe’h’“om

(__xme 04.11).
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Discrete output - relay[FIX]

Discrete output - relay[FIX] f&\ MasterOPC Universal Modbus Server key unli medem Build - 3.0.0.1 = 5] i)
Discrete output - relay[FIX] =
Discrete output - relay[FIX] CraptoBan KoH@urypauma : NJIK100 Example.mbp
B--Special output[FIX] O6boKTL! |
=--ModBus (slave)[VAR] ¥ Server Tern
& Modbus[FIX]
RS-485-1[VAR] Wma Peru... Aagpec 3Haue... Kauect... Bpems (U... Ty
8 bits[VAR] COM-nopT.MJIK.Discretel COILS (0x0... False OK 2014-04... bg
e AR] M—ropF-FHH-D H-G—(O%E—TF ek . 2014-04... bg
NarWord1 AT %QWS8.2.0° WORD: (* *) [CHANNEL (Q)] = 100 i | COM-nopT.MJIK.VarWord1 HOL... (0x0... 100 oK 2014-04... uil
b-bytePrARt I COM-nopT.TTRK.Varword2 HOL... (Ox0.. O OK 2014-04... uil
VarWord2 AT %QW8 3 0- WORD; (* %) [CHANNEL (Q)] = 0
xme 04-11
423 -~~~ vy Ty 2 0 Y Real(Float) roe
Jo ™~ - § trj o x 0 cch a aexe{)xR@ttho"c’"o”’H"\ Float t
(M x 419),
Bcraguts Inement 4 ||' | ‘
[o6aeutb MNoganemeHT 4 Statistic...
3amMeHunTb 31eMEHT Button...
Briumcnate agpeca Universal network module...
........... Bripezats Ctrl+X N
-2 byt Konwuposatb Ctrl+C DCON (Master)...
— BcraButh Ctrl+V OWEN (slave)...
YaanvTte Del OWEN (spy)...
Owen (Master)...
ModBus (slave)...
2 byte...
8 bits...
4 byte...
Float..
File... k
T
mx 4-p2
17" a  VarFloatl('Y_m X £-18).
&--ModBus (slave)[VAR]
g--Modbus[FIX]
e RS-485-1 [VAR]
&8 bits[VAR]
E2 byte[VAR]
L—VarWord1 AT %QW8.2.0: WORD; (* *) [CHANNEL (Q)]
B2 byte[VAR]
-\farWord2 AT %QWS8.3.0: WORD; (= *) [CHANNEL (Q)]
&--Float[VAR]
‘VarFloat! AT %QD8.4.0: REAL; (* *) [CHANNEL (Q)]
_omx 413
c h ° — a "Modbys» MHt @ e e o” e mom TE" 0 “ e e -
0X000% " e 'Yt cVaPWorRde e _ " x"O"e _a cOx0008pm " e~ o m
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ch‘"“*’\‘"a «'E~Uei’::e9:Y'< c<h(a(ee.< (')_FR)&t)OhOﬂ
ao'xt h"’mco"\""”‘t’Em'Yto"\'E_o 3 ”‘°h<m”"3 c”"a’Yt*
e ™ g0 ° Stmoy * tﬁ‘*’\’( - :(""’(j;"hal(am T _oto h* .(m’\* T XEM t'Yo _e("m t
0x0008
(_*tx*e*'an’eo cho*’\’\'Omth*ho“‘"t'Ee”' t"'":"\*e(
) s° h Modbug® . m
s * h m
“mc o “o°’ e c h (1 |-R)|€jing
_oetho = ) " ) ) D
Registers)
Discretel| Discrete2
0x0000 , -
C.tn o 0x0000
0x0001 '<""ec'YItoom<th"’emt”o
0x0002
VarWord1 0x0001
0x0003
0x0004
VarWord2 0x0002
0x0005
0x0006
T e 'yt oo c homth 0x0003
0x0007
0x0008
0x0004
0x0009
VarFloatl
0x000A
0x0005
0x000B

o a o"'ﬁh‘QX@O@@ mt ™~ e tm 'y e mc o T'E’ VYarFloafex."a 3t~

"~ e aModbuE " " 0%0D04 0x0005

lo" " OP@® M W "7 "7 acVarFloatl” "ahy gt o xmigre L.

-

Float,t c m¢ Float ™ ™ ’ e x > eo X “. "ht 'E oc* r~e t ¥ T Ee o

Ty ot o.h 77 t o .9 M "ho a” e e . gxmt Rk ™~ & h™ am

© - < @ * % * e «

m o o a c h s o(’)"‘oeH“’MnoTCpnl')oethg(x";\"\hh"‘"‘g ~ 6 | *

t . h 2% to .9 ¢ _h a ee.g gt~ h " a F* "Toa

1 -

(10325479. (__. ™ x 4-1)
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h a ;qj e]”"ee™ 'Y omo * eeomt 'E m o] m t e e
O X . ymt ¥ T Ee . c h * o h . " * eeo ) c ho
oh x TYto At .oy _am Tort Yoy T Ty t h o t e
mc o ‘E° x Ot : h Z L o] K é a m 0o to a ) c . h . : n
}2, PepakTWpoBaHve Tera == ﬂi

Mma Tera  VarFloatl

= 06wme HacTpoiikn -
KoMMeHTapwuii
BknwueH B paboTty True
PervoH HOLDING_REGISTERS
Anpec (0x0004) 4
TWN faHHbIX B YCTPOWCTBE float
TuWN faHHbIX B CEpBepe float
Tun foctyna ReadWrite
Wcnonb3oBaTh NepecTaHoBKY GaiToB B 3HaueHun  True
MepectaHoBKa BalTOB B 3HAUYEHUMN 10325476 E
MocneaHWid Ter B rpynmnoBoM 3anpoce False
Mepecuet (A*X + B) False
E Ckpunt

Pa3zpeweHWe BbINOMHEHWA CKPWUNTA NOCNe YTEHWUA False
Pa3speuwleHue BbINOMHEHWA CKpWUNTa nepej 3anucbio False

- lononHuTenbHO
Hanwuue oTAeNbHOrO PErucTpa 3anucu False
MaBneuenue 6UTa M3 AaHHBIX False
UTeHune cpa3y nocne 3anumcu False
MpuHyaAUTENbHAA 3aNUCh KoMaHaoh 6 False
Claara N
[ Tupaxuposar |1 % Aa H Het
m X 4-p4__

"o Y™ tm(meq:_tho m t 0

O0beKTHI |
=W Server Ter <<HOLDING_REGISTERS>> : VarFloat1 |
=« COM-nopTt K _
= 8 MK OMMeHTapun i
# Discretel BrnwoueH B paboTty True
& Discrete2 Anpec (0x0004) 4
g 3”&0?% TWN J@HHDLIX B YCTPOWCTBE float
arWor
T \/arFloatl Twn AaHHbIX B cepBepe float .
Twun goctyna ReadWrite
WcnonbzoBaTbh NepecTaHOBKY 0aAWTOB B 3HaveHun True
m x g4-p5
s e o'*;eocmﬁ‘)o;«mﬂ(a ee . 9 mmx,g_lag)itho <h
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-~Discrete output - relay[FIX] ' = = B
Discrete output - relay[FIX] [@ MasterOPC Universal Modbus Server key unli modem Build - 3.0.0.1
Discrete output - relay[FIX]
Discrete output - relay[FIX] CrapTtoBas kKoHdurypauus : MJIK100 Example.mbp
@--Special outpuf[F1X] O6berTs |
ModBus (slave)[VAR] ¥ Server Tern
&--Modbus[FIX]
RS-485-1[VAR| Nmsa Peru... Aapec 3HaueHue Kauect... Bpems (U...
-8 bits[VAR] COM-nopT.MJIK.Discretel COILS (0x0... False oK 2014-04...
B2 byte[VAR] COM-nopt.MNK.Discrete2 COILS (0x0... False OK 2014-04...
VarWord1 AT %QW8 2.0' WORD. (* *) [CHANNEL (Q)] = 0 COM-nopt.MK.VarWordl ~ HOL... (0x0... 0 oK 2014-04...
52 byte[VAR] COM-popt ONK VarWord?  HQI (0x0 0 OK. 2014-04...

- ViarWord2 AT %QW8 3.0 WORD: (* *) [CHANNEL (@)] = 0 COM-nopT.MK.VarFloat1 HOL... (0x0... 12.39999 OK 2014-04...

2-FloatlVAR]
NVarFioat AT %QD84 0° REAL. (* *) [CHANNEL (Q)j = 12.4

4 I »

CooBLUeHHA | 3anpock! | CooBLUeHIA CKPUNTOE|

Pexum BbiBoaa: 3anyuieH Gunbtp: Bee coobuieHus |l
07-04-2014 09:12:38.553 COM-nopT::MJIK:(COM1) Rx: [0015] 01 03 0A 00 e
07-04-2014 09:12:38.547 COM-nopT: :MJIK:(COM1) Tx: [0008] 01 03 00 01 00
07-04-2014 09:12:38.497 COM-nopT: :MJIK:(COM1) Rx: [0006] 01 01 01 00 51

07-N4-2014 N0-12-2R 409 COM-nanT - MNNK-(COM1) Tx- TONNRT 01 01 00 00 00 7
< I ] »

Pexxum RunTime Knuentbl DA - 0 Knuentsl HDA - 0

424 - ~v o Yt DWordt T T

h a ee DWordf o¢ ~ 3 "'Y< tcmo 'Y H’“ hal(Ber( m x 4-p7 mXx e o

o< <

4-18).

B--ModBus (sk Bcragmte JnemMeHT C ! | |
' Jobaeutk MNoaanemeHT 3 Statistic...
3aMEHWTL INEMEHT Button...
Beluncnats agpeca Universal network module...
Buipesath Ctrl+X ModBus (Master)...
Konuposath Ctrl+C DCON (Master)..
Bcrasuib Ctrl+V OWEN (slave)...
OWEN (spy)...
&--Float[V Yaanutb Del

Owen (Master)...
VarFloat1 AT %QD8.4.0: REAL; (* *) [C ModBus (slave)..

2 byte...
8 bits...

4 byte...
Float... Ik

mx 4-p7_
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SR IEl UULPULLE LA]
S--ModBus (slave)[VAR]
=--Modbus[FIX]
-RS-485-1[VAR]
&8 bits[VAR]
-2 byte[VAR]
-VarWord1 AT %QW8.2.0: WORD; (* *) [CHANNEL (Q)]
52 byte[VAR]
we\arWord2 AT %QWS8.3.0: WORD; (* *) [CHANNEL (Q)]
=--Float[VAR]
w\/arFloat! AT %QD8.4.0: REAL; (* *) [CHANNEL (Q)]
&4 byte[VAR]
w\/arD\Word1 AT %QD8.5.0: DWORD; (* *) [CHANNEL (Q)]

m x 4-P8

] ee ™ 'Y ¢ h a efe™ "yt oY 0T YY tano'YHtmo a x e c h a

< < < © - —_— < @ * <

Y ¢ h<a<|:E|(ﬁit0<.‘m ""t“*ece‘ba m X ;varDmrgf§§h<*em€0’Y‘*'*t

<

c ™ a 'Yyt oetho ™ “0"tho hm d“am t t Ot
) Yo o 0XQ00C" ¢ OXOG0F, " < _ . t Mddhug ©O
© T h oem7.
¢ m h h “etmtThHree . 9 t 'x"mcth*o'"emet.:)z e xm eho
[ [ < - < < * - < -
T ruint®. h " 0 ”‘ect‘*’””‘ZxHoat,mt"’h’*"atoac h ®
( m X 4-19).
& pepaktuposanve Tera =Nl X
Wma tera  VarDWord1
= 06wmne HacTpoiikn -
KoMmmeHTapuii
Brntouen B paboty True
PeruvoH HOLDING_REGISTERS
Anpec (0x0006) 6
Twun AaHHBIX B YCTROWCTEE uint32
Twn paHHbIX B cepBepe uint32
Twun gocTyna ReadWrite
Mcnonb3oBaTb nepectaHoBKY 6ailTOB B 3HaueHWu  True
MNMepectaHoBKa DAWTOBR B 3HAYEHWMK 32107654 =
MocneaHwid Ter B rpynnoBoM 3anpoce False
Mepecuet (A*X + B) False
5 CxpunT
PazpelleHre BbINMOSHEHWA CKpUNTa nocne uteHus False
PaspeuleHmne BbINMOSHEHWA CKpUNTa nepes 3anuceio False
= lononHuTenbHoO
Hanuuue oTAenbHOro perncrpa 3anucu False
M3BnedyeHue Buta N3 AaHHbIX False
YTeHue cpa3y nocne 3anucum False
MpuHyAUTENBHARA 3a8MWCH KOMaHaon 6 False
=TT Y'Y
[l Tupakuposa1 |1 % Na H Het
m x 4-P9
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5 7oyt oy opCc Y T T AT T T ModbUs'TCP T
|m = ochom oetho ™7 h~ CAMGdbug'FCPtonaO{°x"“n1Et* c o

Modbus[FIX§ x * e o ° oH™ a TERE__m x &)

m x &9
e ’\"H"l:"a<th o o@ma "B TY T E o°ce”bae1‘1mbrmgmtclo‘ ¢/t

o0 tohoax x Tt cho*mgo'c502( onxa &\ P o X ao e

m x &9
P~ "~ tm 'y m=™aoax oetho ™" hx ¢ ~to ® — tm 'y
coao " 'EQ »sxk™"xd by |P""’r1em'y mco""ESeﬂp(tmm’Yeooa”‘
5-3).

m x &
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